
Smlouva o využití výsledků projektu 
„Nová generace on-line monitoringu pro diagnostiku převodovek

s využitím umělé inteligence“
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský 

zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“)

1) Příjemce:
Smluvní strany:

Wikov MGI a.s.
právní forma:

Se sídlem:
IČO:
DIČ:
Zastoupena: 
Kontaktní osoba: 
Číslo účtu:

akciová společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, oddíl B, vložka 7411
Pod dráhou 1638/7, Praha 7 Holešovice, PSČ 170 00
26491826
CZ26491826
Zbyňkem Bergerem, prokuristou

10404551/0100
dále též jen „příjemce“ nebo „Wikov MGI“

2) Další účastník:

Univerzita Pardubice
Právní forma: veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Se sídlem: Studentská 95, 532 10 Pardubice
IČO:
DIČ:
Zastoupena: 
Kontaktní osoba:

00216275
CZ00216275 ^
prof. Ing. Liborem Čapkem, Ph.D., rektorem

Číslo účtu: 37030561/0100
dále též jen „další účastník“ nebo „UPCE“

společně dále též jen „smluvní strany“

Článek I.
Preambule a základní údaje o projektu

1. Příjemce a další účastník projektu se společně podíleli na řešení projektu č. FW03010244 
s názvem „Nová generace on-line monitoringu pro diagnostiku převodovek s využitím 
umělé inteligence“ (dále jen „projekt“).

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31.12.2023.

1/8



3. Poskytovatel: Česká republika -  Technologická agentura České republiky se sídlem 
Evropská 1692/37, Praha 6 (dále jen „TAČR“ nebo „poskytovatel“).

4. Na základě smlouvy o poskytnutí podpory na řešení programového projektu 
č. FW03010244 v rámci Programu průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje 
TREND, vypsaného Technologickou agenturou České republiky, včetně všech dodatků 
ktéto smlouvě, uzavřené mezi poskytovatelem a příjemcem dne 9.4.2021 (dále jen 
„smlouva o poskytnutí podpory“), jejíž stejnopis s platností originálu obdržely obě smluvní 
strany, poskytl formou účelové dotace poskytovatel příjemci finanční prostředky ze 
státního rozpočtu ČR za účelem jejich využití na dosažení cílů stanovených v návrhu 
projektu. Příjemce a další účastník spolu uzavřeli smlouvu o účasti na řešení projektu dne 
23. 4. 2021 (dále jen „smlouva o spolupráci“).

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na práva a povinnosti sjednané ve 
smlouvě o poskytnutí podpory, smlouvě o spolupráci a na základě zák. č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o podpoře výzkumu a vývoje“) jako vyjádření vůle zajistit jednotný postup 
při správě, nakládání a využití výsledků projektu.

Článek II.
Výsledky Projektu

1. Příjemce dosáhl při řešení projektu v souladu s cíli projektu ve spolupráci s dalšími 
účastníky projektu, tj. Univerzitou Pardubice a Výzkumným a zkušebním ústavem Plzeň 
s.r.o., následujících výsledků:

• č. FW03010244-V1 „Prototyp on-line monitorovací jednotky stavu převodovky 
s automatickým vyhodnocováním“
Typ výsledku: „Gprot - Prototyp“

• č. FW03010244-V2 „Modul měřící jednotky kroutícího momentu na rotačním 
hřídeli“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“

• č. FW03010244-V3 „Funkční vzorek převodníku naměřených dat z akustické 
emise do on-line monitoringu“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“

• č. FW03010244-V4 „Poloprovoz nové generace on-line monitorovacího zařízení 
převodovek“
Typ výsledku: „Zpolop - Poloprovoz“

• č. FW03010244-V5 „Řídící a vyhodnocovací jednotka s měřením základních 
diagnostických veličin převodovky“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“

(dále jen „výsledky projektu“).

2. Uvedené výsledky projektu jsou v souladu s cíli projektu.

2/8



3. Příjemce a další účastník projektu prohlašují, že výsledky projektu nejsou zároveň 
výsledky jiného projektu nebo výzkumného záměru.

Článek III.
Úprava vlastnických práv k výsledkům projektu

1. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že vlastníkem výsledku projektu je ta smluvní strana, 
která jej vytvořila v rámci práce na projektu. Vlastnická práva k výsledkům projektu, které 
jsou v podílovém spoluvlastnictví příjemce a dalšího účastníka, jsou uvedena v odst. 3 
tohoto článku včetně velikosti spoluvlastnických podílů.

2. Příjemce a další účastník projektu touto smlouvou sjednávají rozdělení vlastnických 
práv ke společným výsledkům projektu tak, že odpovídá jejich míře zapojení při účasti 
na řešení projektu.

3. Vlastnické podíly společných výsledků projektu příjemce a dalšího účastníka jsou 
rozděleny následovně:

• č. FW03010244-V3 „Funkční vzorek převodníku naměřených dat z akustické 
emise do on-line monitoringu“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“
Wikov MGI 50 % (vklad do výsledku formou SW na zpracování a vyhodnocení 
naměřených dat + SCADA)
UPCE 50 % (vklad do výsledku formou HW měřící elektroniky + vnitřní
firmware měřící elektroniky),

• č. FW03010244-V5 „Řídící a vyhodnocovací jednotka s měřením základních 
diagnostických veličin převodovky“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“
Wikov MGI 50 % (vklad do výsledku formou SW na zpracování a vyhodnocení 
naměřených dat + SCADA)
UPCE 50 % (vklad do výsledku formou HW měřící elektroniky + vnitřní
firmware měřící elektroniky).

4. Výsledky projektu, které jsou ve vlastnictví příjemce, případně ve vlastnictví příjemce 
a jiného účastníka projektu, přičemž vlastnické podíly jsou rozděleny následovně:

• č. FW03010244-V1 „Prototyp on-line monitorovací jednotky stavu převodovky 
s automatickým vyhodnocováním“
Typ výsledku: „Gprot - Prototyp“
Wikov MGI 100%,

• č. FW03010244-V2 „Modul měřící jednotky kroutícího momentu na rotačním 
hřídeli“
Typ výsledku: „Gfunk - Funkční vzorek“
Spoluvlastnictví Wikov MGI a Výzkumný a zkušební ústav Plzeň s.r.o. -  řešeno 
samostatnou smlouvou uzavřenou mezi těmito subjekty.

3/8



• č. FW03010244-V4 „Poloprovoz nové generace on-line monitorovacího zařízení 
převodovek“
Typ výsledku: „Zpolop - Poloprovoz“
WikovMGI 100%.

5. Smluvní strany sjednávají, že UPCE je oprávněna samostatně rozhodnout o zajištění 
průmyslově-právní ochrany společných výsledků projektu a může také samostatně bez 
spolurozhodování Wikov MGI činit veškerá rozhodnutí s tím spojená (zejména rozhodovat 
o době trvání průmyslově-právní ochrany, aj.). UPCE je v případě podání přihlášky k Úřadu 
průmyslového vlastnictví povinna hradit v plné výši náklady na registraci a registrační 
a udržovací poplatky. Wikov MGI se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost 
spojenou s podáním přihlášky k zajištění průmyslově-právní ochrany, a to bez zbytečného 
odkladu na základě výzvy UPCE. UPCE bude informovat firmu Wikov MGI o této události 
s dostatečným časovým předstihem.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit si vůči nositelům chráněných práv duševního 
vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací části projektu možnost volného nakládání 
s těmito právy (zejména řádně a včas uplatnit vůči původci právo na zaměstnanecký vynález 
nebo užitný vzor, popřípadě se vypořádat s původci a autory smluvně). Každá ze stran je 
odpovědná za vypořádání nároků autorů a původců na své straně.

Článek IV.
Užívání společných výsledků projektu

1. Smluvní strany se zavazuj i, že výsledek proj ektu, ke kterému maj i maj etková práva, využij í 
nebo umožní jeho využití ve lhůtě stanovené ve schváleném implementačním plánu 
uplatnění výsledků projektu, a to v souladu s touto smlouvou a se zájmy druhé smluvní 
strany při respektování nezbytné ochrany práv k předmětům duševního vlastnictví 
a mlčenlivosti.

2. Smluvní strany sjednávají, že obě smluvní strany mohou výsledky projektu ve 
spoluvlastnictví smluvních stran, tj. výsledek č. FW03010244-V3 a výsledek č. 
FW03010244-V5 (dále jen „společné výsledky projektu“) užívat nekomerčně při své 
činnosti i komerčně způsobem a v rozsahu dle implementačního plánu. UPCE bude 
v rámci nekomerčního užití využívat společné výsledky projektu zejména k výuce 
a dalšímu výzkumu.

3. Při použití společných výsledků projektu ve spolupráci se třetími stranami budou smluvní 
strany respektovat skutečnost, že společné výsledky projektu jsou vázány obchodním 
tajemstvím a budou postupovat dle čl. VI smlouvy.

4. Pokud j edna ze smluvních stran komerčně využívá společné výsledky proj ektu nebo j eden 
z nich, náleží druhé smluvní straně přiměřená kompenzace, popsaná v odst. 6 tohoto článku 
smlouvy.

5. Smluvní strany se budou vzájemně informovat v případě zájmu třetích stran o komerční 
využití společných výsledků projektu. Převod práv či licence ke společným výsledkům 
projektu třetí straně je možný po odsouhlasení oběma spoluvlastníky, přičemž rozdělení

4/8



výnosu z prodeje či licence je dle výše uvedených spoluvlastnických podílů. Smluvní 
strany jsou povinny v takovém případě upravit vzájemná práva a povinnosti zvláštní 
smlouvou, uzavřenou nejméně 30 dní před poskytnutím licence třetí straně.

6. Smluvní strana, která společný výsledek projektu komerčně užívá, tj. prodává třetím 
osobám výrobky, jejichž součástí je alespoň jeden z výsledků č. FW03010244-V3 a č. 
FW03010244-V5, se zavazuje zaplatit druhé smluvní straně odměnu ve výši............ Kč 
bez DPH (slovy: .......................................) za každý takový prodaný výrobek.

7. Smluvní strana, která komerčně užívá společný výsledek projektu, má povinnost písemně 
sdělit druhé smluvní straně nej později do 5. ledna daného kalendářního roku informace 
o počtu prodaných kusů výrobků vyrobených s využitím společných výsledků projektu 
včetně informace o zemi určení výrobků za předchozí kalendářní rok. Smluvní strany se 
k předložení počtu prodaných kusů výrobků a zemí jejich určení vzájemně vyzvou, a to 
nejpozději do 31. prosince. Wikov MGI určuje pro zasílání informací e-mailovou adresu

aUPCE určuje pro zasílání informací e-mailovou adresu

8. Na základě informace o počtu prodaných kusů výrobků dle odst. 7 tohoto článku a sjednané 
odměny v odst. 6 tohoto článku má příslušní strana povinnost vystavit a do 10 dnů doručit 
druhé smluvní straně daňový doklad (dále jen „faktura“). Dnem uskutečnění zdanitelného 
plnění je v souladu s § 21 odst. 8 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), poslední kalendářní den předchozího roku.

9. Faktura bude mít náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných
právních předpisů, zejména ZDPH. Lhůta splatnosti bude 30 dní. Wikov MGI tímto 
souhlasí s elektronickou formou fakturace a pro doručení elektronické faktury určuje e
mailovou adresu UPCE tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace
a pro doručení elektronické faktury určuje e-mailovou adresu

10. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a touto smlouvou, 
nebo nebude-li obsahovat správné údaje, je dotčená smluvní strana oprávněna takovou 
fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti zpět druhé smluvní straně k přepracování či doplnění; 
v takovém případě běží nová doba splatnosti dle odst. 9 tohoto článku ode dne doručení 
nové nebo opravené faktury.

Článek V.
Další ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že UPCE má exkluzivní právo zajišťovat výrobu výrobků 
s využitím společných výsledků projektu pro Wikov MGI. Wikov MGI není oprávněn 
poptávat a realizovat výrobu prostřednictvím třetích osob. Podmínky uvedené spolupráce 
smluvních stran týkajících se výroby výrobků s využitím společných výsledků projektu 
budou sjednány samostatnou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami. Pro 
vyloučení pochybností smluvní strany potvrzují, že pro případ výroby výrobků ze strany 
UPCE pro Wikov MGI se neuplatní povinnost platit odměnu dle čl. IV odst. 6 této smlouvy.

2. Pro zabránění pochybnostem smluvní strany souhlasně potvrzují, že odměna za komerční 
užití společných výsledků projektu podle čl. IV odst. 6 této smlouvy nezahrnuje převod 
práv k duševnímu vlastnictví společných výsledků projektu, dále nezahrnuje další služby,

5/8



např. ze strany UPCE úprava výrobků při nasazení do reálného provozu, další vývoj 
společných výsledků projektu pro konkrétní potřebu či účel, aj. Případné zajištění těchto 
služeb může být sjednáno samostatnou smlouvou uzavřenou mezi smluvními stranami.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že nejpozději do 30. 6. 2026 realizují jednání za účelem 
dohody o podmínkách užití společných výsledků projektu po skončení doby, na kterou je 
tato smlouva uzavřena. Podmínky pro užití společných výsledků projektu pro období od 
30. 6. 2026 budou sjednány dodatkem k této smlouvě nebo samostatnou smlouvou.

Článek VI.
Mlčenlivost

1. Společné výsledky projektu tvoří duševní vlastnictví a obchodní tajemství smluvních stran 
ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, a smluvní strany se zavazují obsah tohoto obchodního tajemství nezpřístupnit 
žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany, s výjimkou 
informací povinně poskytovaných do IS VaV, Rejstříků informací o výsledcích či dalších 
obdobných rejstříků nebo poskytovaných pro hodnocení výzkumných organizací dle M l7+ 
(Metodika hodnocení výzkumných organizací a programů účelové podpory VaVal platná 
od roku 2017), či případně, které je některá smluvní strana povinna poskytnout jiným 
orgánům státní správy, soudním orgánům nebo orgánům činným v trestním řízení.

2. Společné výsledky projektu netvoří žádné jiné důvěrné informace, se kterými by bylo třeba 
nakládat podle zvláštních právních předpisů.

3. Smluvní strany si vzájemně dávají souhlas použít název druhé smluvní strany za účelem 
informování veřejnosti o vzájemné spolupráci a výsledcích. Smluvní strany budou při 
prezentaci produktů či služeb vzniklých na základě využití společných výsledků projektu 
uvádět, že bylo užito výsledků vzniklých v rámci projektu s uvedením všech jeho 
identifikačních údajů včetně označení poskytovatele dotace, a to vždy dle pokynů 
poskytovatele k publicitě v účinném znění.

4. Informace o výsledcích projektu povinně dodávané do IS VaV, Rejstříku informací 
o výsledcích či dalších obdobných rejstříků, budou předány v takové podobě a míře 
podrobnosti, která bude respektovat ochranu důvěrných informací.

Článek VII.
Sankční ujednání

1. V případě nedodržení termínu splatnosti faktury vystavené na základě této smlouvy, je 
příslušná smluvní strana, která je v prodlení, povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

2. V případě porušení závazku uvedeného v čl. V odst. 1 této smlouvy je Wikov MGI povinen 
zaplatit UPCE smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý kus výrobku vyrobeného třetí 
osobou.

3. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení.

6/8



Článek VIII.
Doba trvání, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2026.

2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) je kterákoli smluvní strana v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy o více než 30 
kalendářních dnů a tyto nesplní ani přes písemné upozornění druhé smluvní strany 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě,

b) kterákoli smluvní strana podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, zejména při prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů.

4. Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení od této 
smlouvy a stává se platným a účinným dnem doručení jeho písemného vyhotovení dotčené 
smluvní straně.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran 
formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že UPCE je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; shodně se 
smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv UPCE. Pro účely 
uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se 
vážících za vyloučené z uveřejnění, s výjimkou ujednání týkajících se výše odměny.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
ve veřejném registru smluv.

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem o podpoře 
výzkumu a vývoje a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

5. Pokud je tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních 
s platností originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

7/8



V Pardubicích dne
Digitálně podepsal 
Zbyněk Berger 
Datum: 2024.01.26 
16:18:54 +0V00'

Wikov MGI ŘJ.
Zbyněk Berger 
prokurista

Zbyněk
Berger

V Pardubicích dne

prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
2024.01.29 22:26:25 + 01'00'

Univerzita Pardubice
prof. Ing. Libor Čapek, Ph.D. 
rektor

8/8


